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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И
ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.166 од 26.12.2012 година

Член 1
Во Законот за пензиското и инвалидското осигурување (“Службен весник на
Република Македонија” број 98/12), во членот 50 став (4) по зборовите: „се
стекнал со“ се додава зборот „средна“, а по зборовите: „навршување на“ се
додава бројот „20“.

Член 2
По членот 247 се додава нов член 247-а, кој гласи:

„Член 247-а
(1) Покрај усогласувањето на пензиите утврдено во членот 37 од овој закон, во
2013 година сите видови на пензии согласно со овој закон  дополнително се
усогласуваат.
(2) Дополнителното усогласување од ставот (1) на овој член се врши откако
вкупниот износ за исплатата на пензиите за февруари 2013 година, пресметан
пред усогласувањето од  членот 37 од овој закон, ќе се зголеми за 5% и ќе се
подели со вкупниот број на корисници на пензија кои пензијата ја оствариле
заклучно со февруари 2013 година.“

Член 3
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен
весник на Република Македонија”, освен членот 2 кој ќе започне да се применува
од 1 март 2013 година.


